



2019年11月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年10月11日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3547 URL http://kushi-tanaka.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貴 啓二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営戦略部長 (氏名) 坂本 壽男 (TEL) 03-5449-6410
 四半期報告書提出予定日 2019年10月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年11月期第3四半期の連結業績(2018年12月1日～2019年8月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年11月期第3四半期	7,443	36.4	514	30.0	633	25.4	384	14.5
2018年11月期第3四半期	5,458	—	395	—	504	—	335	—

(注) 包括利益 2019年11月期第3四半期 384百万円(14.5%) 2018年11月期第3四半期 335百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年11月期第3四半期	41.75	40.76
2018年11月期第3四半期	36.74	35.59

(注) 当社は、2018年11月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2018年11月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年11月期第3四半期	5,583	2,673	47.9
2018年11月期	4,426	2,460	55.6

(参考) 自己資本 2019年11月期第3四半期 2,673百万円 2018年11月期 2,460百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年11月期	—	0.00	—	13.00	13.00
2019年11月期	—	0.00	—	—	—
2019年11月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2019年11月期(予想) 期末配当金の内訳 普通配当 15円00銭 記念配当 15円00銭

3. 2019年11月期の連結業績予想(2018年12月1日～2019年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,700	26.5	590	5.4	740	5.2	440	△6.4	47.82

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2019年11月期3Q	9,200,520株	2018年11月期	9,200,520株
2019年11月期3Q	25,058株	2018年11月期	—株
2019年11月期3Q	9,200,040株	2018年11月期3Q	9,128,520株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足資料の入手について)

決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(追加情報)	5
(重要な後発事象)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,273,572	1,767,818
売掛金	438,243	599,557
原材料及び貯蔵品	38,507	41,899
その他	144,731	206,872
貸倒引当金	△1,650	—
流動資産合計	1,893,404	2,616,147
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,197,745	1,462,166
その他(純額)	332,759	420,181
有形固定資産合計	1,530,504	1,882,347
無形固定資産		
ソフトウェア	5,842	6,506
無形固定資産合計	5,842	6,506
投資その他の資産		
投資有価証券	428,365	421,711
差入保証金	400,556	481,584
その他	168,107	175,208
投資その他の資産合計	997,029	1,078,504
固定資産合計	2,533,376	2,967,357
資産合計	4,426,780	5,583,505
負債の部		
流動負債		
買掛金	518,482	676,688
1年内返済予定の長期借入金	235,413	385,065
未払法人税等	176,088	93,109
その他	483,805	777,125
流動負債合計	1,413,789	1,931,989
固定負債		
長期借入金	274,262	615,731
資産除去債務	124,795	154,122
その他	153,732	208,224
固定負債合計	552,789	978,077
負債合計	1,966,579	2,910,066
純資産の部		
株主資本		
資本金	301,584	301,584
資本剰余金	827,897	827,897
利益剰余金	1,330,719	1,595,198
自己株式	—	△51,241
株主資本合計	2,460,200	2,673,438
純資産合計	2,460,200	2,673,438
負債純資産合計	4,426,780	5,583,505

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年12月1日 至2018年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年12月1日 至2019年8月31日)
売上高	5,458,622	7,443,065
売上原価	2,111,753	2,895,568
売上総利益	3,346,869	4,547,496
販売費及び一般管理費	2,951,087	4,032,837
営業利益	395,782	514,659
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,072	1,882
不動産賃貸料	3,541	—
協賛金収入	107,083	108,110
その他	6,613	13,281
営業外収益合計	119,311	123,273
営業外費用		
支払利息	3,124	2,669
不動産賃貸原価	2,577	—
借入金繰上返済費用	2,489	—
その他	2,069	1,994
営業外費用合計	10,260	4,663
経常利益	504,833	633,269
特別利益		
固定資産売却益	27,466	—
特別利益合計	27,466	—
特別損失		
固定資産除却損	5,970	—
減損損失	10,867	58,906
特別損失合計	16,838	58,906
税金等調整前四半期純利益	515,461	574,363
法人税、住民税及び事業税	204,800	207,600
法人税等調整額	△24,763	△17,322
法人税等合計	180,036	190,277
四半期純利益	335,425	384,086
親会社株主に帰属する四半期純利益	335,425	384,086

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年12月1日 至2018年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年12月1日 至2019年8月31日)
四半期純利益	335,425	384,086
四半期包括利益	335,425	384,086
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	335,425	384,086
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示しております。

(重要な後発事象)

譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分

当社は、2019年9月13日開催の取締役会において、当社子会社の従業員に対する譲渡制限付株式報酬として、自己株式の処分(以下「自己株式処分」という。)を行うことを決議いたしました。

1. 処分の概要

(1) 払込期日	2019年11月28日
(2) 処分する株式の種類及び株式数	当社普通株式 25,000株
(3) 処分価額	1株につき2,096円
(4) 処分価額の総額	52,400,000円
(5) 割当予定先	当社子会社の従業員 34名 25,000株
(6) その他	本自己株式処分については、金融商品取引法による有価証券届出書の効力発生を条件とします。

2. 処分の目的及び理由

当社は、所定の要件を満たす当社子会社の従業員に対し、当社グループの企業価値の持続的な向上を図るインセンティブを付与すると共に、株主の皆様と一層の価値共有を進めることを目的として、当社子会社の従業員34名(以下「対象従業員」という。)に対して、本自己株式処分として当社の普通株式25,000株(以下「本割当株式」という。)を付与することを決議いたしました。これは、対象従業員1名につき、それぞれ当社株式を500株(5単元)から1,400株(14単元)までの範囲で単元株式を付与するものです。また、勤務意欲の向上にとって適切な期間として、その譲渡制限期間を約2年と設定いたしました。

対象従業員は、支給された金銭債権の全部を現物出資財産として払込み、当社が本自己株式処分により割り当てる普通株式を引き受けることとなります。

なお、本割当株式は、引受けを希望する対象従業員に対してのみ割り当てることとなります。